Da gaudiorum præmia

Da gratiarum munera;

Dissolute litis vincula;

Astringe pacis foedera:

moribus) id est per prauam eos e-
tudinem: vt cum aliquis postquam in-
cipit peccare neq; se abstinere: sed
vult semper perseverare (aut iterse-

Dapnia). i. remuneratorem gau-
diorum eternorum (da munera gra-
tiarum) id est dona spiritus sancti
(dissolute vincula litis) id est desis-
diavel disruppe peccatum odii (as-
tringe). id est coniunge foedera pa-
cis) id est contubernia superne pa-
cis.

Carmen est quale illud primo dierū. Canitur ad horas noctur-
nas die sabbato. Surgentibus nocte ad cantandum; pettit ut
ardentes ignes spūs sancti vitam æternam mereamur.

SVmme deus clæmentiae/
Mundi factor machine/
Vnus potentialiter/
Trinus personaliter:

feruire mereamur. (O deus summe clæmentie): id est alte pietatis & o-
ctor) id est cōpositor(machine): id est structure(mundi: tu dico vnum po-
tentialiter) id est in potētia. secundum diuinitatem (& trinus personali-
ter) id est trinus in personis.

Nostros pius cum canticis
Fletus benigne suscipe:
Quo corde puro sordibus
Te perfruamur largius.

CMateria huius hymni est cogni-
tionem habere trinitatis in unitate
& unitatis in trinitate. Intendit
etiam autor rogare Deum ut cinc-
gat lumbos nostros cingulo eastis-
tatis & adurat: id est inflamet v'l're
pleat corda nostra igne spiritus san-
cti ut casto corpore & mūdo Dō-

Et tu pius nominatiuus provoca-
tiuo (suscipe benigne nō os fletus)
id est lachrymas (cum canticis): id est
cum hymnis vel laudibus (quo), p-
vt (fruamur te largius) id est ampli-
us & hoc (corde puro): id est mun-
do (sordibus): id est a vitijs.

Tria co-
gunt hos
minē pec-
care;

Lumbos iecurq; morbidum
Adureigne congruo;
Accincti vt sint perpetim
Luxu remoto pessimo.

care vt sint accincti. id est lumbi sint casti contra libidinem (perpetim)
id est semper (remoto pessimo luxu). id est iniquo luxu: id est remota pes-
simaluxuria & alia vitia sint procul.

Ature). i. accēde (igne cōgruo)
id est spiritu sancto (lumbos nos-
stros & iecur). scilicet hepar morbi-
dum ad morbum & peccatum incli-
natum. Et nota q; hæc tria iecur: ce-
rebrum: lumbi cogunt hominē pec-

Yt quicq;

Vt quicq; horas noctium
Nunc concinendo rūpimus
Donis beatę patrię.
Ditemuromnes afatim.

Carmē est quale illud primo dierū. Canit ad laudes matutinas die sabbato, facta mentione lucis aduentatis; petit illustrari diuina luce; vt fruamur cognitione dei post mortē.

A Vrora iā spargit polum
Terris dies illabitur;
Lucis resultat spiculum
Discedat omne lubricum.

nire possimus & audire mereamur. s. Venite bñdicti p̄ris mei &c. nam finito mundi termino p̄tōres p̄petuę tenebris obscuritatis tradent. Fiſ delibus vero & iustis q̄ in hac vita sunt: nō in noctē: sed in lucē gloriam & premium effluet. i. abundat̄ clarescit. & hoc est quod p̄camur (Aurora) id est Christus (spargit polum) id est illuminat mentes vel eccliam (& dies illabitur) id est immersit̄ (terris & spiculū) id est pulchritus do vel aspectus lucis id est claritas resultat. & ideo (omne lubricū) id est omne peccatum discedat a nobis.

Phantasma noctis decidat;
Mentis reatus subruat;
Quicquid tenebris horridū
Nox attulit culpe; cadat.

Vt mane illud vltimum.
Quod prestolamur cernui:
In lucem nobis effluat
Dum hoc candore cōcrepat.

Carmen est quale illud primo dierum. Canitur ad horas vespertinas die sabbato; quia iam sol tēdit ad occasum; petit diuino lumine illustrari; Hocaturq; Deum omni tempore laudare.

¶ Ut quicq; i. q̄cīq; (cōcinendo) i. psallendo (rūpimus) i. dum vigila m̄. s. diuidimus horas noctiū (œs ditemur) diuites efficiamur (afati) i. abundanter (donis beatę patrię) i. beatitudine s. patrie colestis.

¶ Hymnus iste continuatur sup̄iori: ita nos rūpimus horas noctium ut nos omnes ditemur id est diuites simus in xp̄o & ecce (aurora). i. xp̄s (iani spargit polū) i. illuminat corda hominū. Hoc tātēt nos vt taliter nos habeamus in hoc seculov̄ in mane vt ad illud vltimum manev-

¶ Phantasma i. phantasia vel illusio (noctis) id est diaboli (decidat) i. cadat vel ruat) reatus) id est cōspa (mentis subruat). i. cadat a nobis (& quicqd horridū) i. deforme (culpe nox) id est diabolus vel nocturna cogitatio (attulit nobis in tenebris) cadat a nobis.

¶ Ut mane illud vltimum (i. iudiciū futurum v̄l̄ claritas i. aduētus xp̄i quod mane cernui) id est inclinati (p̄stolamur) speramus vel spectamus (effluat) id est eueniāt (nobis in lucem dum hoc) id est nox conscrepat) id est resonat (canore) i. cantu vel laude.

Expositio hymnorum.

In hoc hymno materia sumit circa qualitatem tuis die recessente & nocte adueniente intendit inuocare trinum Deum in personis & trinitate in uinitate ut fundat in cordibus nostris lumen spissitatem: ut supplices mereamur laudare Deum s. in personis & in aduersis. & ita concedat nobis: transire diem & noctem sine peccatis & sine impedimento satanorum & hoc est (o beata trinitas). i. o Deus lux hoim vel mundi vel angelorum (& uinitas principalis). i. q. habet principatum super angelos (sol). i. xps (igneus recedit) a nobis iam: ideo infunde lux men. i. ipm (cordibus nris). i. sensibus ut illud habere mereamur.

Clico infunde spiritum sanctum: ut deprecemur te & adiuues nos in principio vel mane. i. in tempore matutino laudem (carmine) sero, mane, meridie & tota die debemus laudare Deum. & orare per singulas horas. s. quotidie & omnibus horis in omni tempore. Vnde ait prophetas. Vespere: & mane: meridie: &c. (deprecemur vespere), i. in fine mundi (nostra supplex) id est humilis gloria laudet te (per cuncta saecula) id est per omnia saecula & hoc perpetue. id est sine fine.

Carmen est dimetrum iambicum magna ex parte cacometrum. Canitur aduentus tempore; ita & incarnationis Christi & virtus eius aduentus illius mentionem facit.

Materia huius hymni est de aduentu Christi & de incarnatione eiusdem quia Deus descendens de celo se ex inaniuit formam serui accipies: & humiliavit se usque ad mortem & qualiter egressus est de honestissima clausula virginis tanquam sponsus de thalamo suo: cui sponte oia obediunt s. terrestria, coelestia, & infernalia. Intendit etiam rogare Deum ut per hanc incarnationem nostras preces exaudire dignetur & a sagitta diaabolique liberare. O conditor qui es compositor (alme syderum). i. stellarum o (aeterna lux credentium). i. xpianorum fidelium. o Christe redemptor omnium hominum (exaudi preces supplicum) id est humilium tibi supplicantium.

Almus vñ. Additio. Conditor quid & unde vide ut supra in hymn. Aeterne rerum conditor. Almus aut ab aledo dicitur. alit aut coditor noster. i. creator Deus omnia quod condidit per conservationem: quia sicut sine ipso factum est nihil: ita sine eius conservatione nihil permaneret in esse: iuxta illud. Vergilius. vi. aenei. Principio celum & terras caposque liquentes. Luc. cap. g. l. t. cap. a. Spurius intus alit &c.

OLUX beata trinitas
Et principalis uinitas:
Iam sol recedit igneus:
Infunde lumen cordibus.

Te mane laudum carmine
Te deprecemur vespere:
Te nostra supplex gloria
Per cuncta laudei saecula.

Conditor alme syderum
Aeterna lux credentium:
Christe redemptor omnium
Exaudi preces supplicum.

alit &c. est autem ppterum Dei epithetum & attributum esse alium. Syderum autem dicit notatorem, nam si supponere est conditor, ergo & inferior, ut explodat heres si negantur visibilium esse conditoris & eorum qui sydera & planetas adorant aut obseruant. Aeterua lux credentium, tangitur in his verbis secundum dei beneficium, scilicet reformationis: quia primum fuit formatio. Christus dicitur a christmate a. vocatione & interpretatione vinctus, quia ille est regale sacerdotium in aeternum Christus secundum ordinem melchi. Redemptor vero dominus redimendo redimo vero a te & Redemptor emi. pro interpositione dei euphonie causavit est in redeo, bene dominus redemptor Redimo, quia pietatis sanguinis suos a captiuitate liberavit, quod summum est beneficium Exaudire secundum Augustinum. Exaudire plus est quam audire: quia audit Deus oes & ex audit in nomine suo petentes, dicit pates supplicium, nam Deus humilia respicit: dando gratiam, alta vero a longe cognoscit.

Qui condolens interitum
Mortis perire saeculum:
Saluasti mundum languidum:
Donans reis remedium,

CQui condolens), i. nobiscum dolens vel compatiens (seculum), i. saecularis (perire interitum) id est pena infernali (saluasti) id est liberasti de potestate diaboli (mundum languidum) id est languentem in peccatis (donans remedium) id est redemptionem tui sanguinis (reis) id est peccatoribus.

Seculum

Additio Saeculum dicitur a sequendo ab eo quod sequatur atque in se res uoluatur, est autem proprium saeculum spacium centum annorum Reus, ut videtur est in carmine saeculari horatij. Reus dicitur quicunque rem suam defendit in iudicio & licet innocens sit: quia contra reum semper est presumptio, accipitur pro nocente: unde dicitur: reus est mortis.

Vergente mundi vespere
Ut sponsus de thalamo
Egreffus honestissima
Virginis matris clausula.

CVergente mundi vespere) id est appropinquante vel declinante fine mundi: es sic (egressus) supplex (vti) pro sicut (sponsus egreditur de thalamo) egressus inquit de (honestissima) id est castissima (clausula) id est claustrum (virginis Mariae matris tuae).

Additio, Vergente a virgo. is. si. vel. xi. quod est inclinatio.

Vergo. is.

re descendit. Vergente ergo id est appropinquante ad finem. Unde apostolus postquam venit plenitudo temporis missit de. f. &c. clausula signaverat dixit: quia de ea dictum est, mulier circumdabit virum: non enim alia vnde circumdedit: saluis videlicet pudicitatem virginalis claustris.

Cuius fortis potentiae
Genu curvantur omnia

CEt ideo quia egressus es: vel quia saluasti mundum (fortis potentiae cuius) id est christi (oia cursor naturae genu) id est laudando ipsum (coelestis).

Cuius

Expositio hymnorum.

(cœlestis) id est angelī (terrestria)
A. hōes (faten subdita). i. cōfiten
tur illi subiecta esse (nutu). i. spon
te & ad suā voluntatē: & q̄a obedi
unt nōstro salvatori. & omnia clamāt
Ergo quia ita est (deprecamur te
o agie). id est o sancte (venture iu
dex) id est ad iudicium (conserua
nos in tempore) in hac vita (a telo
hostis perfidi) id est a suggestione
diaboli: qui sagitta dicitur.

Et quia Deus misit filium suum
Christum ut nos redimeret: refera
mus gratias ei (laus honor virtus
gloria Deo patri & filio, sancto si
mul paraclete) id est cōsolatori (in
sempiterna sācula. Amen. id est si
ne fine.

Carmen est quale illud primum dierum. Canitur tem
pore adūetus Christi. Itaq̄cōmemorata illius ēterna
generatione primi aduentus in quo carnem assū
psit: & secundi quo venturus est: meminit.

Iste hymnus agit de supra dicta
materia & cōtinuatūr supiori: ita
xps egressus est de vtero yginali vti
spōsus de thalamo suo. & ideo oia
humiliant̄. & nō est mirū quia ipse
descendit de p̄e. i. de cōelo. & hæc
est responsio cōtra hereticos q̄ dis
cebat xpm venisse: sed non de patre
quibus rñdēdum est. (O supnū verbū). i. dei filius). pdiēs). i. manife stā
te ineffabiliter (a p̄e olim ex̄s) qñ incarnatus es) qui de matre natus
subuenis). i. succurris (orbi) perditō (cursu). i. plenitudine (tpis. decls
ui). i. proni vel declinati ad finem sāculi.

Et tu q̄ es talis illuminā nāc in p̄/
sentī tuo lumine nāa pectora (&cō
crema). i. accēde (tuo amore). i. tua
grā (vt audito p̄eonio). i. p̄dicatio
ne apostolorum; v̄l audito p̄eonio
pphetarū (lubrica). i. peccata (sint
pulsa) ja n̄ris cordibus (tandē) in fi
ne separationis corporis & animæ.
Et o tu supnū verbū). i. o fili dei
(cū aderis). i. affueris v̄l adueneris
(iudepost). i. in fine mudi (rima
z.). i. expir. vel ingrere (facta pecto

Cœlestia terrestria
Nutu fatentur subdita,

Deus me fecit ideo te dep̄camus.
Te deprecamur agie
Venture iudex sāculi:
Conserua nos in tempore
Hostis a telo perfidi.

Laus honor virtus gloria
Deo patri & filio:
Sancto simul paraclete
In sepieterna sācula. Amen.

V Erbū supernū pdiens
A patre olim exiens:
Qui natus orbis subuenis
Cursu declinū temporis.

Illumina nunc pectora:
Tuoc̄ amore concrema:
Audito vt p̄eonio
Sint pulsa tandem lubrica.

Iudexq̄ cum post aderis:
Rimari facta pectoris:

Reddens

Reddens vicem pro abditis
Iustisq; regnū pro bonis,

pro bonis operibus: quæ in p̄senti s̄eculo operati sunt.

Non demum arctemur malis
Pro qualitate criminis:
Sed cum beatis compotes
Simus perennes c̄elibes,

Carmen est dimetrū iambicū ex patre cacometrū. Canitur
adūetus xp̄i tpe. Et facit mentionē vtriusq; adūetus sicut
in superioribus hymnis factum est.

VOx ecce clara intonat
Obscura queq; increpat:
Pellātur eminus somnia:
Ab æthere xp̄s promicat.

.i. vana & muta p̄cta (pellāt eminus) .i. de cœlo .i. vel a diuina scriptura.
(ab æthere) .i. de longinquo loco. q. extra manens vel. q. emanib; ut telū qd̄ eminus ia-
cit. Vox pfecta est alta. clara. suavis. alta ut clamare in sublimis sufficiat:
clara ut aures audientiū ad impleat. suavis ut aures audiētiū blandiat. Si
gd ex his defuerit pfecta vox: non erit. Hæc Isidorus.

Mens iam resurgat torpida
Quæ sorde extat faucia:
Sidus refulget iam nouum:
Vt tollat omne noxiū.

Etsursum agnus mittitur
Laxare gratis debitum:
Omnes pro indulgentia
Vocē demus cū lachrymis.